Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 28, Ano VIII

Bom Sucesso, 26 de Fevereiro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 12

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 118/2021 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 21.031, Cargo Telefonista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/02/2021 a 23/03/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 119/2021 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

Bom Sucesso, 26 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 28, Ano VIII Página 2 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 12

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, cargo Motorista, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/02/2021  a 17/02/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 120/2021 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) RAFAEL MARTINS DE ALMEIDA SILVA, matrícula nº 23.654, cargo Auxiliar
Administrativo, 04  (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/02/2021  a 15/02/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 121/2021 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

Bom Sucesso, 26 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 28, Ano VIII Página 3 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 12

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, cargo Motorista, 60 (sessenta)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 18/02/2021 a 18/04/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 122/2021 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) ADRIANA MACHADO DUARTE, matrícula nº 25.467, cargo Serviçal, 60 (sessenta) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 09/02/2021 a 09/04/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 123/2021 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

Bom Sucesso, 26 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 28, Ano VIII Página 4 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 12

               Conceder ao(a) Servidor(a) VICENTE DE PAULA SILVA, matrícula nº 22.022, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
120 (cento e vinte) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/02/2021 a 31/05/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 124/2021 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                                     RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) ANTONIO ASCENÇÃO DE JESUS AQUINO, matrícula    nº 30.718, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 12/02/2021 a 18/02/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 125/2021 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                   RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) JAIME ANTONIO DA SILVA, matrícula    nº 28.546, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 05/02/2021 a 11/02/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 26 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 28, Ano VIII Página 5 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 12

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 126/2021 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Educação e Cultura, em Memorando nº 54/2021, de 16 de
fevereiro de 2021,

                 RESOLVE:

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) ANTÔNIO MARQUES CAMPOS, matrícula nº 30.550, cargo Motorista, a
gratificação de 25% (vinte e cinco por cento), a contar de 02 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 127/2021 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Educação e Cultura, em Memorando nº 54/2021, de 16 de
fevereiro de 2021,

                  RESOLVE:

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ ARIMATEIA RUFINO DE OLIVEIRA, matrícula nº 30.328, cargo
Motorista, a gratificação de 25% (vinte e cinco por cento), a contar de 02 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Bom Sucesso, 26 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 28, Ano VIII Página 6 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 12

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 128/2021 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Educação e Cultura, em Memorando nº 54/2021, de 16 de
fevereiro de 2021,

                 RESOLVE:

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) GLEISSON RAFAEL DE SOUZA, matrícula nº 31.328, cargo Motorista, a
gratificação de 25% (vinte e cinco por cento), a contar de 02 de fevereiro de 2021.

                 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 129/2021 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

Bom Sucesso, 26 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 28, Ano VIII Página 7 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 12

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ADIANE SABRINA SILVA DOS SANTOS, matrícula nº 31.427, cargo Agente
Comunitário de Saúde, 04  (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/02/2021  a 12/02/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 130/2021 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) PAULA CARDOSO, matrícula      nº 30.953, cargo Auxiliar de Dentista, 05  (cinco) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 18/02/2021  a 22/02/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 131/2021 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Bom Sucesso, 26 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 28, Ano VIII Página 8 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 12

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA APARECIDA VIVAS MARTINS, matrícula nº 21.543, cargo Auxiliar
Administrativo, 48 (quarenta e oito) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/02/2021 a 31/03/2021.

         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 132/2021 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) SÔNIA SEBASTIANA DE RESENDE,  matrícula  nº 25.457, cargo  Serviçal, 01 (um) mês
de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 2º quinquênio, no período de 22/02/2021 a 23/03/2021.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 133/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) CAMILA CARMEM RIBEIRO TEIXEIRA, matrícula nº 32.002, cargo Chefe de Setor de
Planejamento, 05  (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/01/2021  a 01/02/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 26 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 28, Ano VIII Página 9 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 12

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 134/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LÍDIA MARIA ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 32.013, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, 15  (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/02/2021  a 22/02/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 135/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) MARILIA ANDRADE RIBEIRO MATA, matrícula nº 31.133, cargo Professor, 90 (noventa)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 19/02/2021 a 19/05/2021.

                  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 26 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 28, Ano VIII Página 10 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 12

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 136/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) ROSELANE ALVES CALDAS, matrícula nº 26.497, cargo Técnico em Enfermagem, 90
(noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/02/2021 a 26/05/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 137/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) RAIMUNDO ELZIO DA SILVA, matrícula nº 23.113, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 90 (noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 25/02/2021 a 25/05/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de fevereiro de 2021.

Bom Sucesso, 26 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 28, Ano VIII Página 11 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 12

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 138/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) ALFREDO WILTON DOS SANTOS, matrícula nº 28.669, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 03 (três) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/02/2021 a 28/02/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 139/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

         “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ RIBEIRO DA SILVA, matrícula nº 23.661, Cargo Auxiliar de Serviços Gerais,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/03/2021 a 10/03/2021 (10 dias 2º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de fevereiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 26 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 28, Ano VIII Página 12 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 12

Licitações - Adjudicação e Homologação

Aviso de adjudicação e homologação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO– AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO – Processo Licitatório
nº083/2020- TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020 nº031/2020 - Objeto: - REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, EMPRESA:
NOTAVEL SOLUCOES – CNPJ 29.386324/0001-91 – VALOR 247.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL
REAIS)

		2021-02-26T16:43:24-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620